АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2020 № 471-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Установление
и выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим  муниципальные
должности  и  должности
муниципальной  службы»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 08.11.2017 № 2959-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении
изменений в  Федеральный закон  «Об  индивидуальном  (персонифицированном)
учете  в  системе  обязательного  пенсионного  страхования»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Установление  и  выплата
пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и
должности  муниципальной  службы»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска  от 08.11.2017 № 2959-па, следующие
изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 слова  «страховое свидетельство
обязательного пенсионного страхования подопечного  или справку, содержащую
сведения  о  страховом  номере  индивидуального  лицевого  счета» заменить

2

словами «документ,  подтверждающий регистрацию в  системе  индивидуального
(персонифицированного) учета или документ, содержащий сведения о страховом
номере индивидуального лицевого счета».

1.2. Приложение № 1 административного регламента перед строкой
«"___" ___________ 20___ г.                      ___________________________
                                                                                         (подпись заявителя)»

дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом  «О персональных данных» даю

согласие на обработку моих персональных данных в пределах, необходимых для
предоставления настоящей муниципальной услуги в соответствии с Федеральным
законом  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг». Настоящее согласие действует со дня подписания настоящего заявления до
дня отзыва в письменном виде.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                     С.А.Надсадин